
（円）

予 算 決 算

2,599,546 2,599,546

2021年度会費 1,948,800 2,153,000

過年度会費 100,000 284,000

入会金 30,000 23,000

合計 2,078,800 2,460,000

0 0

合計 4,678,346 5,059,546

通信費 100,000 105,306

管理労務費 10,000 0

事務委託費(国際文献社） 900,000 935,099

HP管理費(リトルグリーブ) 300,000 88,000

会計監査費 50,000 31,480

合計 1,360,000 1,159,885

理事会費 300,000 0

その他会議費 50,000 0

合計 350,000 0

全国大会費 実行委員会補助費 300,000 300,000

編集委員会費 40,000 0

生活書院編集委託費 650,000 660,000

編集通信費 100,000 33,520

その他 10,000 3,135

合計 800,000 696,655

国際委員会 海外学会参加補助 100,000 48,000

総務委員会 100,000 0

諸会費 40,000 40,000

予備費 1,628,346 291,888

合計 4,678,346 2,536,428

会費
収
入
の
部

支
出
の
部

2022年3月31日正味財産合計2,523,118円

その他(利息等)

事務局費

会議費

編集委員会

日本司法福祉学会2021年度決算報告書

（2021年4月1日～2022年3月31日）

科 目

2020年度より繰越金



日本司法福祉学会 （単位:円）
当年度 前年度

2,544,118 3,378,319
2,544,118 3,378,319
2,544,118 3,378,319

0 1,773
21,000 777,000
21,000 778,773
21,000 778,773

2,523,118 2,599,546
2,523,118 2,599,546
2,544,118 3,378,319

日本司法福祉学会 （単位:円）
場所・物量等 金額

(流動資産)
  現金預金 郵便振替(会費) 2,544,118
   流動資産合計 2,544,118
     資産合計 2,544,118
(流動負債)

  前受会費 21,000
      一般会員 21,000
   流動負債合計 21,000
     負債合計 21,000
     正味財産 2,523,118

        負債及び正味財産合計

増減科目

△ 76,428
△ 76,428
△ 834,201

△ 1,773
△ 756,000
△ 757,773

  １．流動資産
          現金預金

運転資金として

貸借対照表科目

2022年度会費

        流動資産合計

△ 757,773

△ 834,201
△ 834,201
△ 834,201

貸借対照表

2022年 3月31日現在

財産目録

2022年 3月31日現在

使用目的等

        流動負債合計
        負債合計
Ⅲ 正味財産の部
  １．一般正味財産
        正味財産合計

        資産合計
Ⅱ 負債の部
  １．流動負債
          未払費用
          前受会費

Ⅰ 資産の部



213,656

4,452

72,100

1,680

291,888

補足説明）

 「支出の部・予備費」の内訳について

（円）

研究集会 宣伝用チラシ 封筒代・国内送料

合計

選挙関連業務委託費 ㈱国際文献社

研究集会 開催費用 ㈲リトルグリーブ

学会編「司法福祉」 分担執筆者宛依頼状 国内送料
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